DII s{ )( tI^ L

C0NSELHO MUNTCTPAL DE ASSTSTÊNCn SOCTAT- - CMAS DE |RAUÇUBÁúCE
Lei hilunicipal n' 1.221, de 20 de junho de 2017, aiterada pela Lei 1,588, de 08 de setembro de 2021

Resolução N" 3712024, de 14 de novembro de 2024.

DispÕe sobre aprovaÇão d0 Relatorio Social de

Desligamento dos grupos do Serviço de Convivência

e Fortalecimento de Vinculos - SCFV:do territorio de

abrangência dos Centros de Referências da

Assistência Social Tia Maria Janica (CRAS SEDE) e

Francisca Rodrigues Dantas (CRAS lUlSSl)

O Plenário do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS de lrauçubaiCE, no uso de

suas competências e nas atribuiçÕes conÍeridas pelo art. 23 da Lei Municipal N0 1.221, de 20 de;unho

de 2017, alterada pela Lei 1.588/2021, de 0B de setembro de 2021, em Reunião Ordinária realizada

no dia 14 de novembro de2024, de acordo com suas competências estabelecidas na Lei de No 8.742,

de 7 de dezembro de 1993, Lei Orgânica da Assistência Social (LOAS), bem como na Norma

Operacionai Básica - NOBl2012:

RESOLVE:

Artigo 1o: Aprovar o Relatorio Social de Desligamento dos grupos do Serviço de Convivência e

Fortalecimento de Vínculos - SCFV, do territorio de abrangência dos Centros de Referôncias da

Assistência Social Tia Maria Janica (CRAS SEDE) e Francisca Rodrigues Dantas (CRAS MlSSli

Artigo 2o: 0 desligamento se dá em virlude a baixa participação dos usuários nos grupos e faixa

etárias descritas em relatodo elaborado pelos técnicos de referência em anexo. Ressalta-se que a

meta pactuada não será prejudicada pois foram formados novos grupos com mesmo quantitativo do

público desligado

Ârtigo 30: Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicaçâo

lrauçuba-CE, 14 de novembro de 2024

Maria Valdenisa Mendes Fernandes
Presidente do CMAS de lrauçubalCE

Portaria GABIPMI N' 7 3212024

CONSELHEIROS:

1 > ^.-ÁLú^w,.À firrorn
Avenida Jorge Domingues, no 1083, Centro. lrauçuba, Ceará. CEP:62.620-000

Ê-mail: cmasiraucuba@gm ail.com I TeieÍone; iBB) I 9383-2605

,lÀwpt l'- ,l ," ütarí, fi,o, **{

0a

s [] T33l..T []"tl,rJ8?í t I
coNSELHO MUNTCTPAL DE ASS§TÊNCA SOCIAL - CMAS DE IRAUÇUBAJCE

Lei Municipal no 1.221, de 20 de junho de2017, alterada Lei 1 de 0B de setembro de 2021

Avenida Jorge Domingues, no 1083, Centro, lrauçuba, Ceará. CEP: 62.620-000

E-mail: cmasiraucuba@gmail,com I TeleÍone: (88) I 9383-2605

(

tos